
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22        Pag. 1/2  

Responsabile del procedimento: dsga/mc  

 

 

 

 

 

 

 
                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Progetto: Piano estate Apuliascuola 

CUP: J74D24000730007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-98 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

51.939,00; VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 26/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 12/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 

prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, assunta al Prot. della scuola il 

20/06/2024 N.0004847/E di cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

ISTITUTO COMPRENSIVO TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0005071/U del 27/06/2024 13:31



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22        Pag. 2/2  

Responsabile del procedimento: dsga/mc  

e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 

risorse del Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota prot. n. 0087558 del 21./5.2024 del MIM 

 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento 

relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

Progetto: - CUP: J74D24000730007 - 
 

Obiettivo Sotto-Azione Codice Progetto 
Titolo Del 
Progetto 

Importo 
Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2024-98 
Piano estate 

Apuliascuola 
48.480,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2024-98 
Attività marinaresche 
per la Scuola Primaria 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- PU-

2024-98 

Attività marinaresche 
per la Scuola 
Secondaria di I Grado 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2024-98 
Laboratorio di 
terracotta 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2024-98 
Padel per la Scuola 
Secondaria 2 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2024-98 
Padel per la scuola 
secondaria 1 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2024-98 
Padel per la scuola 
primaria 

6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2024-98 Danza moderna 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

PU-2024-98 Laboratorio di canto 6.060,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 21-27 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto: 

 

Per la registrazione nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 

1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 

21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 

3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-98” 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per gli atti di competenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 


		2024-06-27T13:29:54+0200
	ORONZA MARIANO




